
Raadsleden of fracties die verzoeken om een ingekomen stuk te behandelen in een vergadering, dienen een 

behandelingsvoorstel en/of bespreeksuggesties via de griffie voor te leggen aan de agendacommissie, die 

vervolgens beslist over agendering. 

 

 
Gemeenteraad  
 

 

 

 
Onderwerp: Lijst ingekomen stukken voor de gemeenteraad van 

2 januari 2014 

Registratienummer:  GF13.20089 

Agendapunt: 4 

 

 

De raad van de gemeente Heerenveen; 

 

Overwegende dat op grond van artikel 18 van het Reglement van Orde voor de 

vergaderingen van de raad, de raad besluit over de wijze van afdoening van ingekomen 

stukken;  

 

Gezien het voorstel van de agendacommissie; 

 

BESLUIT: 

 

De hieronder genoemde wijzen van afdoening vast te stellen. 

 

 

 

A. Voor advies in handen van het college of de burgemeester stellen. 

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden. 

 

B.  Ter afhandeling in handen van het college of de burgemeester stellen. 

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden. 

 

1. Raad van State, beroepschrift bestemmingsplan Heerenveen-Molenplein, 

 registratienummer GF13.10056, ontvangen op 13 november 2013. 

 

2. H.P. Jonker, naheffingsaanslag parkeerbelasting, registratienummer GF13.10058, 

 ontvangen op 19 november 2013. 

 

C. Ter afhandeling in handen van de commissie stellen.  

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden. 

 

1. Provincie Frysl6an, begroting 2014 gemeente Heerenveen, ontvangen op 

22 november 2013. 

 Wordt in handen gesteld van de Auditcommissie. 

 

D. Voor kennisgeving aannemen (inclusief actieve informatieplicht ex art. 169 

en 180 Gemeentewet).  

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden en/of 

ter inzage in de leeskamer. 

 

1. VNG ledenbrief, wegnemen knelpunten belastingsamenwerking, ontvangen op 

29 oktober 2013. 

 

 



Raadsleden of fracties die verzoeken om een ingekomen stuk te behandelen in een vergadering, dienen een 

behandelingsvoorstel en/of bespreeksuggesties via de griffie voor te leggen aan de agendacommissie, die 

vervolgens beslist over agendering. 

2. VNG ledenbrief, veilig gebruik van SUWI-net: reactie op inspectierapportage en 

verbetertraject voor gemeenten, ontvangen op 12 november 2013. 

 

3. Gemeente Skarsterlân, uitnodiging raadsvergadering 27 november 2013, ontvangen 

op 18 november 2013. 

 

4. VNG ledenbrief, ramp op de Filipijnen, informatie over hulpmogelijkheden, 

ontvangen op 19 november 2013. 

 

5. LOGA, fusie CKGO en Onderzoeksraad en gewijzigde voorbeeldregeling melding 

vermoeden misstand, ontvangen op 21 november 2013. 

 

6. College, achtste maand rapportage De Basis, ontvangen op 22 november 2013. 

 

7. VNG ledenbrief, amendement en motie en preadviezen bestuur buitengewone ALV 

29 november 2013, ontvangen op 22 november 2013. 

 

8. College, onderzoek aanvullende voorwaarden stimuleringspakket particuliere kavels, 

ontvangen op 22 november 2013. 

 

9. Ministerie SZW, rapport “Van schoolgaand kind tot zelfstandig jongere ACTIEF OP 

WEG NAAR WERK”, ontvangen op 25 november 2013. 

 

10. Gemeenteraad Delfzijl, motie dieselaccijns, ontvangen op 26 november 2013. 

 

11. College, najaarsnota 2013 gemeente Boarnsterhim, ontvangen op 27 november 

2013. 

 

12. Kunsten 92, Uitnodiging gemeentelijk cultuurcongres 2014 op 30 januari 2014 in 

Rotterdam, ontvangen op 29 november 2013. 

 

13. Gemeente Weststellingwerf, motie regionaal transitiearrangement, ontvangen op 

3 december 2013. 

 

14. Juridische Coöperatie EMLS, bieden van tegenwicht aan het monopolie van de 

huidige juridische markten, ontvangen op 1 november 2013. 

 

15. College, afschrift brie Servicebureau De Friese Wouden, opheffen Servicebureau “De 

Friese Wouden”, ontvangen op 5 november 2013. 

 

16. Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, rapportage perspectief voor 

oudere werklozen?, ontvangen op 7 november 2013. 

 

17. Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, STJ-themabericht Jonger dan 12 

of 12-minner?, ontvangen op 13 november 2013. 

 

18. College, sociaal jaarverslag 2012, ontvangen op 27 november 2013. 

 

19. MKB-Nederland, ruimte voor economisch herstel – geen ozb verhoging voor 

ondernemers, ontvangen op 29 november 2013. 

 

20. College, afschrift brief Raad van State, beroep bestemmingsplan Heerenveen 

Molenplein en omgeving, ontvangen op 2 december 2013. 

 

21. Raad voor het openbaar bestuur, rapport Met Europa verbonden, ontvangen op 4 

december 2013. 



Raadsleden of fracties die verzoeken om een ingekomen stuk te behandelen in een vergadering, dienen een 

behandelingsvoorstel en/of bespreeksuggesties via de griffie voor te leggen aan de agendacommissie, die 

vervolgens beslist over agendering. 

22. Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, circulaire bezoldiging en 

ambtstoelage burgemeester, bezoldiging en (onkosten)vergoeding wethouders, 

(onkosten)vergoeding raads- en commissieleden, registratienummer GF13.10061, 

ontvangen op 5 december 2013. 

 

23. SER Noord Nederland, Noordelijk Sociaal Akkoord, registratienummer GF13.10060, 

ontvangen op 5 december 2013. 

 

24. Gemeenteraad Veendam, motie dieselaccijns, ontvangen op 9 december 2013. 

 

25. Commissaris van de Koning in de provincie Fryslân, benoeming waarnemend 

burgemeester van de gemeente Heerenveen, registratienummer GF13.10064, 

ontvangen op 9 december 2013. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 januari 2014. 
 
De griffier, De voorzitter, 
 

 

 

mevrouw W.J.M.A. Jansen de heer T.J. van der Zwan 


